
ÅRSBERETNING TMC 2011 

 

Årsberetningen for året 2011 er nu klar. Den kommer elektronisk i god tid før 
generalforsamlingen, så kan I nå at læse den igennem og være klar til aftenen.  

 

### 

 

Som i 2010 kom også 2011 rigtig koldt i gang. Endnu en god vinter med sne og ikke 
mindst meget kold januar, den næst koldeste i historien. 

Jeg vil dog starte lidt baglæns i denne årsberetning, da der i slutningen af året er 
opstået ting som vi bør gennemgå på vores snarlige generalforsamling.  

Generalforsamlingen bliver med tilmelding. Vi fik ikke en årsafslutning på hjul i 2011 
og derfor er der bespisning af medlemmerne i år, samtidig med at vi afholder 
generalforsamlingen. 

Emnet som der skal drøftes vil være DM på landevej i 2015, i samarbejde med 
Syddjurs Kommune. Bestyrelsen er I dialog med Syddjurs kommune og vil på 
generalforsamlingen fremlægge materiale omkring projektet. Jeg vil derfor bede alle 
om at tilmelde sig, så vi kan fremstå som en klub der bakker op omkring vores 
fremtid. På vores hjemmeside kan I tilmelde jer. 

 

Tilbage til beretningen. 

Klaus og kompagni fik trampet godt igennem vinteren på MTB og motionisterne har 
fået mere rullen i de brede dæk med eller uden pigge. Som det ser ud er de godt i 
gang med den nye vinter sæson og mon ikke det vil fortsætte? 

Arne svedte som sædvanlig med gutterne i Auning, hvor der var 25 mand tilmeldt 
spinning. Det er også i gang igen og nu kommer der yderligere maskiner til, så 2012 
byder på helt nye træningsmetoder for klubbens medlemmer. 

Den almindelige landevejstræning kom godt i gang med tirsdag og torsdags 
programmet. Mønsteret fra de sidste mange år fortsætter. Starten er fin, men hen 
over foråret bliver torsdagen mere og mere udvandet. Det ser ud som om vi ikke kan 
finde frem til en løsning her. Skulle der være nogen der har ideer til at få flere til 
anden afdeling i ugetræningen, så er det velkomment. 

I ønsket om at vi fremover i motionssammenhæng kan opnå flere gode ture i 
forbindelse med løb rundt om i Danmark, fremlagde bestyrelsen en plan. Ideen var 
god, det var responsen også, men vi i bestyrelsen og ikke mindst formanden, 
fjumrede i organiseringen af systemet, hvilket desværre gjorde at det ikke forløb som 
ønsket. Det vil ikke gentage sig og jeg mener at vi skal give det et forsøg igen i 2012.  

Dem der trods alt kom af sted, har haft gode oplevelser og hvis vi kan få tilmeldinger 
til at fungere ordentligt så alle kan finde ud af det, er jeg sikker på at der vil være 
flere der får fundet sammen og dermed større glæde ved at komme til løb sammen. 

 

Når vi så er omkring motionsløb, så vil jeg takke Klaus og Arne for at de har lagt 
kræfter i at lave det første TMC Motionsløb. Det blev en god start hvor mange ting 



skulle falde på plads på kort tid og hvor klubben også skulle vise at den bakkede op 
omkring arrangementet. Novopan bakke op, med sponsering og pladsen for start og 
mål. Deltagermæssig var det ganske fornuftigt og til at håndtere, en start med en 
succes der lover godt for, at vi kan udvikle dette koncept til at blive en 
tilbagevendende begivenhed. Udfordringen ligger i hvor stor succesen bliver og at det 
selvfølgelig kræver at medlemmerne bakker op. 

 

I 2010 startede Daniel INTRO ideen. Det blev fuldt op i 2011, hvor flere af pigerne og 
undertegnede, bakkede Daniel op. INTRO arbejdet er en succes, men vi skal have 
forbedret vores markedsføring på dette område. Antallet af ryttere blev bedre i 2011, 
men jeg er sikker på, at der er mange flere i Syddjurs Kommune, som gerne vil lære 
at cykle og opleve den glæde der er, ved at komme omkring i vores natur og samtidig 
få luften ned i lungerne, blive forpustet, for så at opleve den energi det giver bagefter. 
Tak Daniel og i gæve TMC piger, der er med til at bakke op og derved giver INTRO 
medlemmerne en god oplevelse og start på cyklen. Jeg ser frem til de 13 ture i 2012 
som INTRO perioden er. 

Året 2011 blev også et år med turene som Mark Svejstrup står for. Han sender denne 
beretning. 

 

Harzen 2011. 

Turen har som sædvanlig været en god og hyggelig tur. Vejret viste sig fra sin bedste 
side. 

Vi havde som sædvanlig en fin deltagelse fra Give. Kaare stille også med et hold som 
inkluderede Allan Johansen. Lystrup og Vejle var også repræsenteret. 

Ud over vores sædvanlige ture, var der lavet en enkeltstart op af Torfhaus. Opgaven 
inden starten var at skyde på sin egen tid. Vores debutant fra TMC Ove Bryder kom 
tættest på af alle 60 startende. 

I 2012 skal vi til Harzen fra 5. til 9. juni. Det ser ud til at vi får et nyt hold med på 
turen næste år mere om det på info møde i maj. 

I uge 26 vil vi tage til Østrig og prøve kræfter med Grossglockner og Kitzsteiner Horn. 
Der har desværre ikke vist sig den store interesse for denne tur. 

 

Vejle turen 2011. 

I 2010 prøvede vi en weekend tur til Vejle i stedet for til Skagen som tidligere. I 2011 
valgte vi at forsøge en gentagelse, da det jo var en god tur i 2010, og håbede på 
bedre vejr på udturen.  

Desværre fik planlæggeren booket turen oven i Lady Tour i juni måned.  

Damerne skulle også have chancen for en Vejle tur, så turen blev udsat til medio 
august. Ændringen blev annonceret i god tid, men nogle havde ’glemt’ at flytte 
krydset i kalenderen fra juni til august. Da vi nærmede os dagen var der pludselig en 
del familiære arrangementer, der kom på tværs.  

Turen blev dog gennemført med 9 deltagere, og vejret var fint begge veje. Kun 1 
punktering 3 km før mål. 



Tak til Ellen for at vi må benytte os af Finns udsøgte service og tak for den fine frokost 
i Ry.     

 

STJERNELØBET 2011. 

STJERNELØBET 2011, var vores egentlig første rigtige prøve på at arrangere et rigtigt 
stort cykelløb. POST CUP næstsidste afdeling og BIKE BUSTER JUNIOR CUP 
tredjesidste afdeling. Vi blev udfordret... 

Vejret op til weekenden var ikke just en positiv indledning. Organisationen levede dog 
op til sit allerbedste, på trods af få mangler, da DM for Ungdom blev afviklet samtidig 
på Sjælland. 

Lørdag morgen blev jeg ringet op at DCU landstræneren, der meddelte mig at der var 
problemer med DCU lastbilen. Chaufføren døde om natten og udstyret til POST CUP 
var på lastbilen, men uden chauffør. Erstatning skulle skaffes og efter en del 
telefonsamtaler, kom det i stand. Vi blev derfor forsinket med flere timer. Da lastbilen 
så endelig ankom, var teltet kun i halv størrelse. Frivillige TMCere gik til hånde og vi 
løste opgaven inden det blev mørkt.  

Så kom regnen – på vejen nedenfor for Ulvedals bakken, var jorden fra marken 
skyllet ud over vejen i op til 20cm tykkelse og umulig at feje væk. 

Jeg fik talt med Jesper Schmidt haveservice, der beredvilligt fik sat fejemaskine ind 
om morgenen sammen med en mere fra Kommunen. Henning Nybro på Hovej, fik jeg 
fat i og han hjalp os med en rendegraver der kunne grave de store mængder jord 
væk, så fejemaskinerne kunne klare resten søndag morgen. Et kæmpe arbejde og en 
meget stor tak til disse utrolige hjælpsomme mennesker. 

Hele arrangementet blev en meget stor oplevelse. At se 130 A ryttere med 20 biler 
rulle af sted til start, var en fantastisk oplevelse. Alle medhjælpere og vores sponsorer 
har givet TMC og lokalområdet den allerbedste reklame man kan få. Beboere med en 
enkelt undtagelse, bakkede op og vi har modtaget stor anerkendelse fra DCU omkring 
forløbet. Landstræneren henrykkede vores Borgmester ved præmieoverrækkelserne 
med sin begejstring over ruten og måden hvorpå løbet blev afviklet. Vejret vendte og 
vi fik fantastisk sol og vind, der gav ruten den størst mulige sværhedsgrad. Vores 
drejebog er blevet testet af og den virker. 

450 til start og økonomien er forbedret, hvilket regnskabet viser I forbindelse med 
rapporten fra kassereren.  

Vores arrangement for STJERNELØBET 2012, bliver en komplet afdeling af alle 
grupper og årgange samt en CUP afdeling. Som alle vel er bekendt med, er der OL I 
London og derfor er POST DANMARK lagt senere og vi er derfor blevet bedt om at 
finde en anden dato for vores løbsafvikling. 

STJERNELØBET 2012 bliver derfor LØRDAG d.15 September 

 

 



Beretning fra licensafdelingen 2010 af Jan Frandsen 

Vi har haft en ganske god sæson i 2011, men med lidt mindre aktivitet end de 
foregående år. Ca. 20 ryttere har løst licens, men løbsaktiviteten for den enkelte 
rytter har været meget varierende. Nogle har kørt næsten alle løb og andre fik vist 
ikke lige brugt deres licens i år; men som alle cykelryttere siger: ”Til næste år, SÅ….” 

Igen i år har vi trænet samlet med børn/unge og voksenlicens. Det har fungeret fint 
og der har været god forståelse for at tilrettelægge træning og ruter, så alle har fået 
udbytte af træningen.  Der er selvfølgelig mulighed for forbedringer, hvilket der også 
bliver arbejdet med. Her er det vigtigt, at de enkelte ryttere melder ud, hvad de 
ønsker med træningen. 

Vinteren var rigtig hård, men alligevel fik vi gennemført vintertræningen med et stort 
fremmøde både lørdag og søndage. Også vinterens træning fra Lerbakken gik fint. Det 
var fortrinsvis ungdommen, der trænede her, og der er plads til mange flere, både 
unge og dem som er lidt ældre. Træningen i løbssæsonen blev lidt mere fragmenteret. 
Nogle kører rigtig mange løb og har ikke brug for så meget intensitet i ugens løb, 
mens andre skal give den lidt mere gas. Det er dog lykkedes at finde en model, så alle 
får det ønskede udbytte af denne træning også. 

På trods af det relativt få antal ryttere, der har kørt løb jævnligt, har vi fået mange 
flotte resultater med flere podieplaceringer og førstepladser. Flere ryttere er rykket op 
i en højere klasse i løbet af sæsonen og har dermed vist, at de har været blandt de 
bedste i deres klasse.  

Asger har igen i år stillet sin ekspertise til rådighed ved tilrettelæggelse af 
fællestræningen og ved individuelle træningsplaner til dem, der har ønsket det. 
Sammen med de enkelte rytteres flid er det en væsentlig baggrund for mange af 
vores flotte resultater. 

Lederne i ungdomsafdelingen fortsætter med at tilrettelægge træningen efter dem, 
som møder op hver gang og deltager aktivt. Det betyder også, at ryttere, der ikke 
møder regelmæssigt op og ikke kan følge fællestræningen, skal have en forælder eller 
anden, som kan ledsage dem indtil de er i stand til at begå sig i trafikken, køre i felt 
og deltage i træningen, så alle får udbytte af det.  

Vi håber også på en god og aktiv 2012 sæson. Der er kommet et par nye talenter i 
ungdomsrækkerne og flere af vores unge ryttere bliver 2. års, hvilket også giver 
bedre mulighed for flotte placeringer. Vi har plads til flere ryttere – både unge og lidt 
ældre ved træningen og til løbene og vi vil i løbet af foråret forsøge at reklamere lidt 
mere for specielt børne- og ungdomslicens. Medlemmer, der har børn eller kender 
børn som gerne vil køre cykelløb, må meget gerne opfordre dem til at møde op. 

Til den kommende sæson kører vi også fælles vintertræning lørdag og søndag. Hvis 
andre af klubbens medlemmer vil træne lidt mere struktureret er I meget velkommen. 
Vi tager individuelle hensyn og stiller ikke store krav, blot skal man møde op 
regelmæssigt og træne de samme ting som gruppen, så kan de fleste være med. 

 

Fra MTB-afd. af Poul Henning Nielsen: 

Efter en hård vinter med begrænset aktivitet, blev det endelig forår igen. 

Vi er fortsat en lille, men stabil flok, som kører Torsdag og Søndag på Mols Agri. 

Vi har holdt fast i vores årlige tradition med at tage til Rold Skov sidste søndag i 
marts. 



Ligeledes var vi som sædvanlig en hel del, med i Harzen hvor vi fik kørt en del 
kilometer.  

Hen på forsommeren kom det frem, at der skulle etableres et nyt MTB - spor i Sønder 
plantage ved Ebeltoft. Vi har aktivt kørt på denne rute, mindst en gang pr. uge lige fra 
starten. Dette har medført at vi nu kører 3 gange pr. uge, Tirsdag i Ebeltoft, Torsdag 
og Søndag på Mols. 

Der er endvidere også lavet et spor i Grenå, så der er kommet mange flere 
muligheder for at kører MTB, rundt omkring på Djursland. 

Med de nye spor er der kommet mere opmærksomhed på at køre MTB. 

Hvilken er godt, der er jo en fed sport som giver masser af frisk luft, motion og 
udfordringer. 

Aktiviteter i 2011 kan bl.a. nævnes: 

 Officiel åbning af Ebeltoft MTB spor. 

 Randers Regnskov løb i Fussingø. 

 

Ændringer i 2012 

I 2011 fik vores kasserer Dorte en del ændringer i hverdagen, hvilket har gjort at hun 
stopper på posten I forbindelse med generalforsamlingen. Vi har en plan, der vil blive 
præsenteret på generalforsamlingen. Samtidig er jeg på valg og har besluttet at tiden 
er inde til at jeg takker af på posten, men sammen med Klaus Møller og Mark 
Svejstrup og den nye formand, danner gruppen der sammen med Syddjurs Kommune 
skal forsøge at finde løsningen på arrangementet DM 2015. Klaus og jeg har møde 
med kommunen inden vi afholder generalforsamlingen. 

 

Tak for året 2011 og vi ser frem til en fremgang for TMC i 2012 på alle områder. Tak 
for det frivillige arbejde og til nye som gamle sponsorer – det er en stor glæde at 
modtage jeres opbakning. 

 

TMC 2011 

Bestyrelsen 

 

 
 


